
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΔΔΑΔ Α 1076821 ΕΞ 2019/24.5.2019 (Β΄  2091) 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.),όπως ισχύει κατό-
πιν της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Α 1122632 ΕΞ 2020/ 
12.10.2020 (Β΄ 4724) όμοιας, περί του καθορισμού 
Τύπου και Περιεχομένου των Δελτίων Υπηρεσια-
κών Ταυτοτήτων των Υπαλλήλων της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

10 Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής της Προ-
ϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Βέροιας στην Προϊσταμένη 
του Τμήματος Διοικητικής και Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΔΑΔΑ 1014735ΕΞ2021 (1)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

ΔΔΑΔ Α 1076821 ΕΞ 2019/24.5.2019 (Β΄ 2091) 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.),όπως ισχύει 

κατόπιν της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Α 1122632 ΕΞ 

2020/12.10.2020 (Β΄ 4724) όμοιας, περί του κα-

θορισμού Τύπου και Περιεχομένου των Δελτίων 

Υπηρεσιακών Υπηρεσιακών Ταυτοτήτων των 

Υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4389/2016 «Επείγουσες Διατάξεις για την 

εφαρμογή της Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
«Σύσταση της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Α΄ 94), Μέρος Πρώτο - Κεφάλαιο Α΄ και ειδικότερα των 
παρ. 1, 4 και 5 του άρθρου 14, καθώς και των άρθρων 
2, 17, 24, 37 και 41.

β) Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/
23.10.2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (ΑΔΑ:Ω74046ΜΠ3Ζ-83Ο, 
Β΄ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), όπως ισχύει και ειδικότερα 
της περ. ζ, υποπερ. γγ του άρθρου 15 σχετικά με τις αρ-
μοδιότητες του Τμήματος Α΄ Μητρώου, Δικαιωμάτων και 
Υποχρεώσεων Προσωπικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.), σε συνδυασμό με το 
άρθρο 52 σχετικά με τις αρμοδιότητες του Τμήματος Ε΄ 
Μέσων Ελέγχου της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνεια-
κών Ελέγχων και Παραβάσεων (Δ.Σ.Τ.Ε.Π.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 858

10223



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10224 Τεύχος B’ 858/05.03.2021

γ) Της υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013 απόφασης 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομικών με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 130), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 (Α΄ 94).

δ) Της υπ’ αρ. 1/20.1.2016 (ΥΟΔΔ 18) πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου περί επιλογής και διορισμού 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων, σε συνδυασμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94), την υπ’ αρ. 
39/3/30.11.2017 απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων εσόδων με θέμα: 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την 
υπ’ αρ. 5294/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

ε) Της υπ’ αρ. 2/77928/0004/27.9.2016 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507).

στ) Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα» (Α΄ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 5
και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94).

2. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λειτουργίας Δημοσίων 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπικών Γρα-
φείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών» (Α΄ 6), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 19 
αυτού.

4. Τον ν. 4174/2013 «Φορολογικές διαδικασίες και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το Μέρος Α «Κώδικας 
Φορολογικής Διαδικασίας» - Κεφάλαιο Έβδομο «Φορο-
λογικοί Έλεγχοι» (Α΄ 170).

5. Τον ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(Α΄ 265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 231/2007 «Κανονι-
σμός αρμοδιοτήτων και καθηκόντων των Τελωνειακών 
Υπαλλήλων και της λειτουργίας των Περιφερειακών 
Τελωνειακών Αρχών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Α΄ 265).

7. Την υπό στοιχεία Τ.1648/539/0003β/4.3.2002 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί 
«Κανονισμού Στολής Τελωνειακών Υπαλλήλων και ρύθ-
μιση θεμάτων υπηρεσιακών ταυτοτήτων και ειδικών 
υπηρεσιακών διακριτικών της Τελωνειακής Υπηρεσί-
ας» (Β΄ 441), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη-
κε με τις υπό στοιχεία Τ.4162/1313/0003Β/9.10.2002 
(Β΄ 1331), Τ.3374/1082/0003Β/21.7.2003 (Β΄ 1052) και 
Τ.3648/1275/24.9.2004 (Β΄ 1494) αποφάσεις.

8. Το άρθρο 2 του ν. 2343/1995 «Οικονομική Επιθεώ-
ρηση» (Α΄ 211), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το άρθρο 5 του ν. 3943/2011 όπως ισχύει, «Καταπο-
λέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Α΄ 66), σε συνδυασμό με την παρ. 8 του 
άρθρου 30 του ν. 3296/2004, όπως ισχύει «Φορολογία 
εισοδήματος φυσικών και νομικών προσώπων, φορολο-
γικοί έλεγχοι και άλλες διατάξεις» (Α΄ 253), καθώς και την 
παρ. Ε΄ του άρθρου 1 του ν. 4254/2014, «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 
εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), 
όπως ισχύει, σχετικά με την Διεύθυνση Εσωτερικών Υπο-
θέσεων και την Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου.

10. Τον ν. 4328/1929 «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου 
του Κράτους» (Α΄ 272), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 30/003/000/4638/16.12.2015 απόφαση 
του Αν. Γ.Γ.Δ.Ε. με θέμα: «Εξειδίκευση του εργαστηριακού 
έργου των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Χ.Κ.) της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οι-
κονομικών και ανακαθορισμός της καθ’ ύλην και κατά 
τόπον αρμοδιότητας αυτών, για τους σκοπούς των επίση-
μων ελέγχων στα τρόφιμα, στο πλαίσιο της εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 882/2004» (Β΄ 2801).

12. Την υπ’ αρ. 30/002/000/8644/23.12.2016 απόφαση 
του Γ.Γ.Δ.Ε. με θέμα: «Εξειδίκευση του εργαστηριακού 
έργου των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Γενικού Χημείου του Κράτους και ανακαθορισμός της 
καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητας αυτών σε ορι-
σμένους εργαστηριακούς τομείς» (Β΄ 4267).

13. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 137), καθώς και τις διατάξεις του ν. 2472/1997 «Προ-
στασία του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Α΄ 50), όπως ισχύει.

14. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ 116016/18.3.2019 έγγραφο 
της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστή-
ριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων.

15. Την ανάγκη έκδοσης υπηρεσιακών ταυτοτήτων 
για τους υπαλλήλους της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Α 1076821ΕΞ2019/
24.5.2019 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) με θέμα: «Καθορισμός 
Τύπου και Περιεχομένου των δελτίων Υπηρεσιακών 
Ταυτοτήτων των Υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 2091).

17. Το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΥΠ. 1005251 ΕΞ 2020/16.1.2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων με 
θέμα: «Υπηρεσιακές Ταυτότητες των υπαλλήλων του 
Κλάδου Οικονομικών Επιθεωρητών της Διεύθυνσης 
Εσωτερικών Υποθέσεων».

18. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Α 1122632 ΕΞ 2020/
12.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10225Τεύχος B’ 858/05.03.2021

χής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) με θέμα: «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση της υπ’ αρ. πρωτ. ΔΔΑΔ Α 1076821 ΕΞ 
2019/24.5.2019 (Β΄ 2091) απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) περί 
του καθορισμού Τύπου και Περιεχομένου των Δελτίων 
Υπηρεσιακών Ταυτοτήτων των Υπαλλήλων της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4724), 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
ΔΔΑΔ Α 1076821 ΕΞ 2019/24.5.2019 (Β΄ 2091) απόφα-
σή μας, όπως ισχύει κατόπιν της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Α 
1122632 ΕΞ 2020/12.10.2020 (Β΄ 4724) όμοιας, ως κα-
τωτέρω:

Α. 1. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε το άρθρο 4 
που διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 4
Υποχρεώσεις υπαλλήλων της Αρχής

1. Όλοι οι υπάλληλοι της Α.Α.Δ.Ε. φέρουν ταυτότητα, 
την οποία επιδεικνύουν όποτε ζητηθεί κατά την άσκηση 
των καθηκόντων τους.

2. Η υπηρεσιακή ταυτότητα αντικαθίσταται με μέριμνα 
της υπηρεσίας όταν επέρχεται ουσιώδης υπηρεσιακή με-
ταβολή αναφορικά με τον κλάδο, τη θέση, την υπηρεσία 
και προκειμένου για τελωνειακούς υπαλλήλους την κατη-
γορία και τον βαθμό. Με ευθύνη του προϊσταμένου της 
υπηρεσίας, η αρχική ταυτότητα ακυρώνεται με διάτρηση 
και φυλάσσεται στο βοηθητικό προσωπικό μητρώο του 
υπαλλήλου που τηρείται στην υπηρεσία του.

3. Υπάλληλος που για οποιονδήποτε λόγο χάνει οριστι-
κά την ιδιότητα του υπαλλήλου της Α.Α.Δ.Ε. υποχρεούται 
να παραδώσει την υπηρεσιακή του ταυτότητα στον προϊ-
στάμενο της υπηρεσίας στην οποία υπηρετεί. Με ευθύνη 
του προϊσταμένου της υπηρεσίας, η ταυτότητα ακυρώνε-
ται με διάτρηση. Η ακυρωθείσα ταυτότητα φυλάσσεται 
στο βοηθητικό προσωπικό μητρώο του υπαλλήλου που 
τηρείται στην υπηρεσία του.

4. Σε περίπτωση που υπάλληλος τίθεται σε καθεστώς 
αργίας ή υπηρετεί προσωρινά εκτός Α.Α.Δ.Ε., υποχρεού-
ται να παραδώσει την υπηρεσιακή του ταυτότητα στον 
προϊστάμενο της υπηρεσίας στην οποία υπηρετεί. Με 
ευθύνη του προϊσταμένου της υπηρεσίας, η ταυτότη-
τα φυλάσσεται στο βοηθητικό προσωπικό μητρώο του 
υπαλλήλου που τηρείται στην υπηρεσία του και παρα-
δίδεται στον υπάλληλο κατά την επάνοδό του.

5. Η απώλεια της υπηρεσιακής ταυτότητας από οποια-
δήποτε αιτία δηλώνεται από τον υπάλληλο αμελλητί στο 
πλησιέστερο αστυνομικό τμήμα και κοινοποιείται εγ-
γράφως στην υπηρεσία του, προκειμένου να τεθεί στο 
βοηθητικό προσωπικό μητρώο του υπαλλήλου και να 
κοινοποιηθεί αρμοδίως προς το Αυτοτελές Τμήμα Ασφά-
λειας της Α.Α.Δ.Ε. 

Σε περίπτωση απώλειας της υπηρεσιακής ταυτότη-
τας, ο πειθαρχικός προϊστάμενος δύναται να καλέσει τον 
υπάλληλο προς παροχή εξηγήσεων.

6. Αναφορικά με τις ως άνω μεταβολές των παρ. 2, 3, 
4, 5 του παρόντος άρθρου, ενημερώνεται αμελλητί, με 
ευθύνη του προϊσταμένου της υπηρεσίας, η Διεύθυνση 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, η οποία θα εκκινεί 

τις διαδικασίες αντικατάστασης των υπηρεσιακών ταυ-
τοτήτων, στις περιπτώσεις που αυτό απαιτείται.

7. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρ-
θρων 103 επ. του ν. 3528/2007 Υ.Κ., όπως ισχύει, στις 
περιπτώσεις που η εν γένει συμπεριφορά και οι ενέργειες 
του υπαλλήλου συνιστούν πειθαρχικό παράπτωμα, κατά 
τα οριζόμενα στη διάταξη του άρθρου 107 του ανωτέρω 
νόμου».

Α.2. Τροποποιούμε το άρθρο 5 που διαμορφώνεται 
ως εξής:

«Άρθρο 5
Μεταβατικές Διατάξεις

1. Οι υπηρεσιακές ταυτότητες που έχουν εκδοθεί κατ’ 
εφαρμογή προηγούμενων αποφάσεων παύουν να ισχύ-
ουν από την παραλαβή των νέων ταυτοτήτων.

2. Με ευθύνη του προϊσταμένου της υπηρεσίας, η πα-
λιά ταυτότητα ακυρώνεται με διάτρηση.

Η ακυρωθείσα ταυτότητα φυλάσσεται στο βοηθητικό 
προσωπικό μητρώο του υπαλλήλου που τηρείται στην 
υπηρεσία του. Κατόπιν, αποστέλλεται, ανά υπηρεσία, 
συνολική κατάσταση με τα ονόματα των Τελωνειακών 
υπαλλήλων που κατείχαν τις παλιές ακυρωθείσες ταυ-
τότητες προς τη Διεύθυνση Στρατηγικής Τελωνειακών 
Ελέγχων και Παραβάσεων της Γενικής Διεύθυνσης Τε-
λωνείων και Ε.Φ.Κ.».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Α 1076821 
ΕΞ 2019/24.5.2019 απόφαση (Β΄ 2091), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε κατόπιν της υπό στοιχεία 
ΔΔΑΔ Α 1122632 ΕΞ 2020/12.10.2020 (Β΄ 4724) όμοιας.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(2)
Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 619/18/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 8.2.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 14 πακέτων τσιγάρων και 
3 συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 11.6.2018 
στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/12/362/12.6.2018 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των ενενήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 
(97,50 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10226 Τεύχος B’ 858/05.03.2021

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) JAHANZEB (ον.)
JAHANZEB του Akber και της Nasera, γεν. 26.10.1995 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ζήνωνος 
αρ. 20 ή Καλλιθέας, οδός Σωκράτους αρ. 120 και νυν 
αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 175008032, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 619990 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη δι-
άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(3)
Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 227/18/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 8.2.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 42 πακέτων τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε την 29.9.2017 στο Αιγάλεω (σχετ. η υπό 
στοιχεία 1016/8/1-α΄/29.9.2017 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω) και δημοσιεύεται σύμφω-
να με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν πενήντα οκτώ ευρώ και σαρά-
ντα πέντε λεπτών (158,45 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
12,97 €, Φ.Π.Α. 32,50 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
112,98 € (Πάγιος 69,30 € + Αναλογικός 43,68 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) HASSAN (ον.)
MUBASHER του Allah Ditta και της Bushra Bibi, γεν. 
3.10.1988 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αιγάλεω, οδός 
Περικλέους αρ. 9 ή Θηβών αρ. 409 ή Σαχτούρη αρ. 1 ή 
Καλαβρύτων αρ. 5 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
165329599, κάτοχο του υπό στοιχεία AA6016633 Διαβα-
τηρίου και της υπό στοιχεία Ρ00278622 Άδειας Διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη δι-
άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

(4)
Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 427/18/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 8.2.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 53 πακέτων τσιγάρων και 
4 συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 8.3.2018 
στο Αιγάλεω (σχετ. η υπό στοιχεία 1016/8/28-α΄/8.3.2018 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και 
τριάντα έξι λεπτών (248,36 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) HASSAN (ή 
MUBASHER) (ον.) MUBASHER (ή HASSAN) του Allah 
Ditta και της Bushra Bibi, γεν. 3.10.1988 στο Πακιστάν, 
πρώην κάτοικο Αιγάλεω, οδός Περικλέους αρ. 9 ή Θη-
βών αρ. 409 ή Σαχτούρη αρ. 1 ή Καλαβρύτων αρ. 5 και 
νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 165329599, κάτοχο 
του υπό στοιχεία AA6016633 Διαβατηρίου και της υπό 
στοιχεία Ρ00278622 Άδειας Διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπρα-
ξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(5)
Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 419/18/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε την 8.2.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα”, αφορά λαθρεμπορία 440 πακέτων τσιγάρων και 15 
πακέτων καπνού, που διαπιστώθηκε την 18.12.2017 στο 
Αιγάλεω (σχετ. η υπό στοιχεία 1016/8/17-δ΄/19.12.2017 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10227Τεύχος B’ 858/05.03.2021

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων οκτακοσίων σαράντα ενός ευρώ 
και πενήντα λεπτών (1.841,50 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) HASSAN (ον.)
MUBASHER του Allah Ditta και της Bushra Bibi, γεν. 
3.10.1988 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αιγάλεω, οδός 
Περικλέους αρ. 9 ή Θηβών αρ. 409 ή Σαχτούρη αρ. 1 ή 
Καλαβρύτων αρ. 5 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
165329599, κάτοχο του υπό στοιχεία AA6016633 Διαβα-
τηρίου και της υπό στοιχεία Ρ00278622 Άδειας Διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού πέντε χιλιάδων 
πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και πενήντα λεπτών 
(5.524,50 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 660/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 8.2.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία, συνολικά, 1.280 πακέτων 
τσιγάρων που διαπιστώθηκε την 30.4.2014 στο Αιγάλεω 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/54-α΄/1.5.2014 μηνυτήρια 
αναφορά του Β΄ Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαρά-
ντα δύο ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (4.542,64 €), 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 523,51 €, Φ.Π.Α. 921,53 € και Ει-
δικός Φόρος Κατανάλωσης 3.097,60 € (Πάγιος 2.112,00 € 
+ Αναλογικός 985,60 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων είκοσι 
επτά ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (13.627,92 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, το οποίο επιμερί-
στηκε ως ακολούθως:

α) ποσό τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα 
δύο ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (4.542,64 €) στον 
(επ.) ULAH (ον.) KALEEM του Mansor και της Mentas, γεν. 
1.1.1989 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αιγάλεω, οδός 
Καλαβρύτων αρ. 5 ή Σαχτούρη αρ. 1 και νυν αγνώστου 
διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. 94456 Δελτίου Αιτήσαντος 
Άσυλο Αλλοδαπού,

β) ποσό τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα 
δύο ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (4.542,64 €) 
στον (επ.) ASIF (ον.) ALI του Masuk Ali και της Koursiada 
Bibi, γεν. 1.1.1999 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αιγά-
λεω, οδός Καλαβρύτων αρ. 5 ή Αβέρωφ αρ. 26 και νυν 
αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. 135616 Δελτίου 
Αιτήσαντος Άσυλο Αλλοδαπού και

γ) ποσό τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα 
δύο ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (4.542,64 €) στον 
(επ.) HASSAN (ον.) MUBASHER του Allah Ditta και της 
Bushra Bibi, γεν. 3.10.1988 στο Πακιστάν, πρώην κάτοι-
κο Αιγάλεω, οδός Περικλέους αρ. 9 ή Θηβών αρ. 409 ή 
Σαχτούρη αρ. 1 ή Καλαβρύτων αρ. 5 και νυν αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ. 165329599, κάτοχο του υπό στοιχεία 
AA6016633 Διαβατηρίου, της υπό στοιχεία Ρ00278622 
Άδειας Διαμονής και του υπ’ αρ. 0012680 Δελτίου Αιτού-
ντος Διεθνή Προστασία.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(7)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 342/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 8.2.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία, συνολικά, 580 πακέτων 
τσιγάρων και 1,150 Kg καπνού, που διαπιστώθηκε την 
5.4.2014 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3009/14/7/6.4.2014 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοι-
ας) και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των δύο χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα 
εννέα ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (2.379,64 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού επτά χιλιάδων εκατόν τριάντα οκτώ ευρώ 
και ενενήντα δύο λεπτών (7.138,92 €), ήτοι το τριπλάσιο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10228 Τεύχος B’ 858/05.03.2021

των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδι-
κα περί Τελών Χαρτοσήμου, το οποίο επιμερίστηκε ως 
ακολούθως:

α) ποσό τριών χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα εννέα 
ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (3.569,46 €) στον (επ.) 
KHOLIFA ή ALI (ον.) ALI ή KHOLIFA του Lutpurrahma 
ή Luthfur ή Lutpur Rahman και της Salma Begum, γεν. 
13.1.1970 στην Μυανμάρ / Βιρμανία ή στο Μπαγκλαντές, 
πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Πλ. Αμερικής αρ. 3 ή Β. 
Ουγκώ αρ. 2-4 ή Ουίλιαμ Κινγκ αρ. 13 ή Μαραθώνος αρ. 7 
ή Ακαδημίας αρ. 9 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
130314605, κάτοχο του υπό στοιχεία EA0176514 Δια-
βατηρίου Μπαγκλαντές και της υπό στοιχεία Ε2358584 
Άδειας Διαμονής και

β) ποσό τριών χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα εννέα 
ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (3.569,46 €) στην (επ.) 
PASUT (ον.) ALICJA του Kazimierz και της Marianna, γεν. 
23.3.1957 στην Πολωνία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός 
Β. Ουγκώ αρ. 2-4 και νυν αγνώστου διαμονής.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(8)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 723/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 8.2.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 4.496 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 9.9.2014 στο Περιστέρι (σχετ. η 
υπό στοιχεία 3008/14/75-α΄/10.9.2014 μηνυτήρια ανα-
φορά του Β΄ Τμήματος Ασφαλείας Περιστερίου), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 
έξι ευρώ και τριών λεπτών (15.956,03 €), ήτοι Εισαγω-
γικός Δασμός 1.838,81 €, Φ.Π.Α. 3.236,90 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 10.880,32 € (Πάγιος 7.418,40 € + 
Αναλογικός 3.461,92 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού σαράντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων 
εξήντα οκτώ ευρώ και εννέα λεπτών (47.868,09 €), ήτοι 

το τριπλάσιο των δασμών κ.λπ. φόρων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
εκ του οποίου ποσό δεκαπέντε χιλιάδων εννιακοσίων 
πενήντα έξι ευρώ και τριών λεπτών (15.956,03 €) επι-
μερίστηκε στον (επ.) AHMED (ον.) MIAN NADEEM του 
Nazir Ahmad (ή Ahmed) και της Sariya Bibi (ή Sarina), γεν. 
10.2.1973 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Περιστερίου, 
οδός Αθαμανίας αρ. 38 ή Ζήνωνος αρ. 82 ή Ιλίου, οδός 
Κρήτης αρ. 18 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
120829341, κάτοχο του υπό στοιχεία KH341031 Διαβα-
τηρίου Πακιστάν.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(9)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 180/2014/2021 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, (με ημερο-
μηνία έκδοσης 15.2.2021) επιβάλλονται στους:

α) (επ) ISLAM (ον) FOKRUL του NOORUL ISLAM και της 
KOHINOOR γεν. 1.1.1992 στο Μπαγκλαντές, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ. 151442247,

β) (επ) MIAHL (ον) SALIM του MOULLIK MIAK και της 
JOHIROUL NAKA γεν. 21.4.1986 στο Μπαγκλαντές, αγνώ-
στου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 160475290

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00€

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00€

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 = 6,00€

ΣΥΝΟΛΟΝ = 1.536,00 € (χίλια 
πεντακόσια τριάντα έξι 
ευρώ)

το οποίο επιμερίζεται ισόποσα στον καθένα.
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (36 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, 
των εδαφίων α΄ και β΄ της παρ. 1, του εδαφίου ζ΄ την παρ. 
2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10229Τεύχος B’ 858/05.03.2021

Αριθμ. απόφ. 2 (10)
Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής της Προ-

ϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Βέροιας στην Προϊσταμένη 

του Τμήματος Διοικητικής και Μηχανογραφικής 

Υποστήριξης.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικό-
τερα της εξουσιοδοτικής διάταξης της υποπαρ. β΄ της 
παρ. 6 του άρθρου 14 του νόμου, του άρθρου 7 και του 
άρθρου 41 αυτού,

Β) του άρθρου 4 του ν. 4174/2013 και
Γ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/

10.3.2017 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 968).

2. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α. 1115805 ΕΞ 2017/
31.7.2017 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” 
σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄ 2743) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 

1133075 ΕΞ 2020/13.11.2020 (Β΄ 5173) και ειδικότερα 
στην περ. 2 του πίνακα αυτής.

3. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Δ.Ο.Υ. Βέροιας 
σε συνδυασμό με την βέλτιστη και ταχύτερη εξυπηρέ-
τηση των φορολογουμένων.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Την εκχώρηση περαιτέρω της εξουσιοδότησης υπο-
γραφής από την Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Βέροιας στην:

1. Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής και Μηχα-
νογραφικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Βέροιας για όσα ανα-
φέρονται στην περ. 2 της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 
ΕΞ 2017/31.7.2017 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 20 Ιανουαρίου 2021

Η Προϊσταμένη

ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΣΤΑΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10230 Τεύχος B’ 858/05.03.2021

*02008580503210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-06T01:08:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




